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امروزه بیش از 800 میلیون نفر در دنیا شب‌ها سر گرسنه 

به بالین می‌گذارند که همین امر کاهش رشد کودکان و 

همچنین رشد اقتصادی کشورها را به دنبال دارد. پایان 

یافتن مسئله گرسنگی در دنیا یکی از بزرگ‌ترین چالش‌ها و 

فرصت‌هاست و کشاورزی در مرکز راهکارهای ارائه شده، قرار 

می‌گیرد. آمارها نشان داده رشد و توسعه در حوزه کشاورزی در 

مقایسه با رشد در سایر بخش‌ها، دست‌کم دو برابر اثربخشی 

بیشتری در کاهش فقر دارد. کشاورزی بخش مهمی از اقتصاد 

بسیاری از کشورها را تشکیل می‌دهد. از کشاورزان تولیدکننده 

موادغذایی گرفته تا تولیدکنندگان و عمده‌فروشان، کشاورزی 

نقش مهمی در رفاه کل جامعه ایفا می‌کند. بنابراین، جای 

تعجب نیست که فناوری نیز طی سال‌ها راه خود را به صنعت 

باز کرده و راه‌حل‌ها و فرصت‌هایی را برای استارتاپ‌های 

کشاورزی با تمرکزهای متفاوت ارائه می‌کند. در صنعتی که 

طی دهه‌های گذشته تا حد زیادی بدون تغییر باقی مانده، 

اکنون با توجه به توسعه فناوری‌های مختلف، استارتاپ‌های 

فعال در این حوزه تلاش می‌کنند از دانش خود در زمینه 

فناوری به کشاورزان کمک کنند. 

استارتاپ‌های کشاورزی، درواقع شرکت‌هایی‌اند که در کشاورزی 

و صنایع مرتبط فعالیت می‌کنند و از مزایای فناورانه برای ارائه 

خدمات ارزش افزوده و راه‌حل‌های اتوماسیون برای کشاورزی 

سنتی استفاده می‌کنند. این استارتاپ‌ها در حوزه کشت، 

توزیع و فناوری فراوری مخرب برای صنعت کشاورزی فعالیت 

می‌کنند. از این رو، سرمایه‌گذاران نیز به این ایده اعتقاد داشته 

و روی استارتاپ‌های کشاورزی سرمایه‌گذاری می‌کنند. در این 

میان، فناوری‌هایی چون بلاک‌چین، هوش مصنوعی و دید 

کامپیوتری برای بهبود عملکرد محصولات کشاورزی، زنجیره 

تأمین و پایداری مورد استفاده قرار می‌گیرند. گمانه‌زنی‌ها 

حکایت از آن دارد که بازار جهانی فناوری‌های کشاورزی تا سال 

2030، با میانگین رشد سالانه حدود 10 درصدی به 43 میلیارد 

و 370 میلیون دلار برسد. با ادامه ادغام فناوری‌های جدید در 

حوزه کشاورزی، تعداد استارتاپ‌های فناوری کشاورزی در حال 

افزایش است که تعدادی از برترین استارتاپ‌های فعال در این 

حوزه را از نظر سریع‌ترین شرکت‌های حوزه فناوری کشاورزی 

معرفی کرده‌ایم. 

»فرهیختگان« 10 استارتاپ برتر کشاورزی را معرفی می‌کند

بازار 43 میلیاردی 
در انتظار فناوری‌های کشاورزی

سرمایه‌گذاری 224 میلیون دلاری شرکت »دی هات«

ی  ی‌های کشاورز »دی هات« یک استارتاپ هندی در حوزه فناور
ی کشاورزان کوچک از طریق ارائه  است که هدف آن توانمندساز
ی یکپارچه به آنهاست. این شرکت طیف وسیعی  خدمات کشاورز
از راهکارها را ارائه می‌دهد که از آن جمله می‌توان به دسترسی به 
کیفیت، کودها، محصولات حفاظتی محصول و خدمات  بذرهای با
مشاوره‌ای و ارتباط با بازار اشاره کرد. این استارتاپ از طریق پلتفرم 
دیجیتال خود به هزاران کشاورز کمک کرده تا بازدهی محصولات 
خود را افزایش دهند، هزینه‌ها را کاهش داده و معیشت خود را بهبود 
بخشند. این شرکت که یکی از استارتاپ‌های دنیا با رشد سریع 
ی است، در سال 2012 و توسط فارغ‌التحصیلان  در بخش کشاورز
گپور هند و  ی خارا ی دهلی هند، مؤسسه فناور مؤسسه فناور
یت احمدآباد هند و نیز سایر مؤسسات برتر این  مؤسسه مدیر

کشور تأسیس شد. 

این استارتاپ هندی یکی از معدود شرکت‌هایی است که راه‌حل و 
خدمات نهایی را به جامعه کشاورزی در هند ارائه می‌دهد. محققان 
ی‌های مبتنی  فعال در این شرکت استارتاپی در حال ساخت فناور
بر هوش مصنوعی‌اند تا زنجیره تأمین و کارایی تولید را در بخش 
، در 12 ایالت  ی متحول کنند. این شرکت در حال حاضر کشاورز
ی هند با شبکه گسترده‌ای با بیش از 11 هزار مرکز »دی  کشاورز
هات« فعالیت کرده و به بیش از یک میلیون و 800 هزار کشاورز 
ی با نرخ رشد  خدمت‌رسانی می‌کند. این شرکت سرمایه‌گذار
بالایی را در اختیار دارد و برای دو سال پیاپی 2023- 2022 و 2024- 
ی  2023، گواهی بهترین استارتاپ برای فعالیت در حوزه‌های فناور
ی‌که در بازه پنج‌ساله رشد  ی را از آن خود کرده است به‌طور کشاورز
ی این شرکت  438 درصدی را پشت‌سر گذاشته است. سرمایه‌گذار

استارتاپی به 224 میلیون و 300 هزار دلار می‌رسد. 

سرمایه‌گذاری 1.5 میلیون دلاری شرکت »کراپ پراجکت«

ی  استارتاپ »کراپ پراجکت« از برترین شرکت‌های حوزه فناور
ی  ی است که بیش از هر چیز رو ی از نظر سرمایه‌گذار کشاورز
ی بازساختی متمرکز است. این استارتاپ، »کِلپ«  کشاورز
ی کرده  یدار یایی( را از کشاورزان خر )نوعی جلبک بزرگ در
و پس از خشک و آسیاب کردن آن، کمک می‌کند تا از آن به 
یستی استفاده شود. درواقع،  منظور تولید غذا، کود و مواد ز
فعالیت این شرکت استارتاپی بر پایه همین محصول است؛ 
کننده است که  که »کلپ« یک محصول بازساختی و احیا چرا
یست‌توده با ورودی صفر تولید کند، کربن را جذب  می‌تواند ز
کرده و اسیدی شدن اقیانوس‌ها را کاهش دهد. هدف این شرکت 
یایی و حرفه‌ای  ی‌های کار با جلبک‌های در از بین بردن دشوار

یایی است تا شرکت‌ها  کردن فرایند توسعه محصولات جلبک در
بتوانند مواد و محصولات حاصل از این ماده را دسته‌بندی 
کرده و وارد بازار کنند. استارتاپ »کراپ پراجکت« که در سال 
2020 افتتاح شده و در بروکلین، ایالت نیویورک واقع است، سال 
گذشته بیش از 2300 کیلوگرم »کلپ« برداشت کرد. محصولات 
یع  ی مزارع کوچک با توز کننده این شرکت در توانمندساز احیا
عادلانه سود در سراسر زنجیره تأمین نقش مهمی ایفا می‌کند. 
این شرکت طی پنج سال حدود 204 درصد رشد از خود نشان 
ی  یع‌ترین رشدها به شمار می‌رود. سرمایه‌گذار داده که جزء سر
ی در مرحله کشت ایده به یک  ی کشاورز این استارتاپ فناور

میلیون و 500 هزار دلار می‌رسد. 

سرمایه‌گذاری 381 میلیون دلاری شرکت »پرودوس پی«

ی،  ی کشاورز شرکت »پرودوس پی« با ترکیب فین‌تک و فناور
بودجه قبل از برداشت را به تولیدکنندگان محصولات تازه ارائه 
یع کننده،  می‌دهد. آن‌ها همچنین یک شبکه پرورش دهنده- توز
ی و هشدار آب‌وهوا و تجزیه‌وتحلیل فروش  یک ابزار قیمت‌گذار
بر  ارائه می‌دهند. این شرکت در حال حاضر بیش از 800 کار
دارد. این شرکت که در سال 2014 افتتاح شده، در لس‌آنجلس 
یه 2024، قریب به 38 میلیون دلار بودجه را برای  واقع شده و در فور
ی کرد. 60  گسترش فعالیت‌های خود در سطح جهانی جمع‌آور
درصد از زنجیره تأمین محصولات تازه به شکل ارزش اقتصادی 
و از دست دادن موادغذایی هدر می‌رود. زباله‌هایی که در غیر 

این صورت می‌توانند به تغذیه جمعیت رو به رشد جهان کمک 
کنند و درواقع، هدف اصلی آن تأمین پایدار موادغذایی مردم 
ی به واسطه یک پلتفرم  دنیا و ایجاد تحول در صنعت کشاورز
ی و قابل پیش‌بینی است که ضایعات مواد غذایی را حذف  تجار
می‌کند. شرکت‌های پیشرو در تولید محصولات تازه در دنیا با این 
ی می‌کنند. این شرکت  استارتاپ برای توسعه تجارت خود همکار
در سال‌هایی که گذشت با نوسان رشد بالایی برخوردار بوده و رشد 
چشمگیری را تجربه کرده است و در روند تأمین سرمایه خود برای 
ی، 380  ی‌های کشاورز پیشبرد فعالیت‌های خود در توسعه فناور

ی کرد.  میلیون و 900 هزار دلار سرمایه‌گذار

19  میلیون دلار سرمایه‌گذاری شرکت »فیوچر فیلدز«

« در سال 2018 تأسیس  شرکت استارتاپی کانادایی »فیوچر فیلدز
ی، تمرکز اصلی  ی‌های کشاورز شد و با فعالیت در حوزه فناور
ی تولید پروتئین نوترکیب پایدار گذاشته است. محققان  خود را رو
ی خود، یعنی پلتفرم EntoEngine  برای مهار  این شرکت از فناور
مگس‌های میوه برای تولید این پروتئین و در عین حال کاهش 
ردپای محیطی آن‌ها استفاده می‌کنند. این پلتفرم، یک جعبه ابزار 
ژنتیکی گسترده برای مگس سرکه تلقی می‌شود که امکان بیان 
، مخصوص بافت و القا را برای تولید پروتئین‌های  ژنتیکی پایدار
یست‌فعال با کیفیت بالا فراهم می‌کند. سیستم مطالعاتی در این  ز
شرکت، به طور یکپارچه مقیاس‌بندی و پروتئین عملکردی تولید 
یکرد نوآورانه، این پتانسیل را دارد که بر مشکلات  می‌کند. این رو

بیان پروتئین نوترکیب مرتبط با سیستم‌های معمولی غلبه کند. 
این شرکت نسبت به دستیابی به کیفیت برتر در فرایند تولید، 
ی در این استانداردها  محصولات و خدمات خود و نیز ادغام پایدار
در صورت امکان متعهد است. درواقع هدف آن‌ها این است که 
تا حد امکان بتوانند تولید پروتئین نوترکیب را امکان‌پذیر کنند تا 
ی  با مجموعه ابتکارات رو به رشدی که دارند، سطح بیوتکنولوژ
کثر رساندن  یست‌محیطی جمعی و به حدا را در کاهش ردپای ز
منافع اجتماعی افزایش داده و به نوعی، گامی در راستای بهبود 
بحران آب‌وهوایی بردارند. این شرکت نیز در بازه پنج‌ساله با رشد 
ی 18 میلیون و 900 هزار  77 درصدی روبه‌رو بوده و سرمایه‌گذار

ی را تأمین کرده است.  دلار

579 میلیون دلار سرمایه‌گذاری شرکت »ینسکت«

شرکت »ینسکت« یک استارتاپ فرانسوی فعال در حوزه 
کار  2011 آغاز به  که در سال  ی است  ز ر کشاو ی‌های  ر فناو
کودهای  ک دام و  ی خورا ر رش حشرات و فرآو کرد و در پرو
کرم‌های  کامل برای تولید  گیاهی و درواقع تولید پتانسیل 
یت،  کی تخصص دارد و این مواد غذایی را در خدمت بشر خورا
سیاره زمین و دنیای زنده قرار می‌دهد. محققان این شرکت 
کیفیت  فرایندی اختصاصی برای تولید پروتئین حشرات با
ی، غذای حیوانات  بالا و محصولات روغنی برای آبزی‌پرور
کرده‌اند. هدف این  یژه ایجاد  ک و خانگی و بازارهای خورا
ک  شرکت، ارائه راه‌حلی پایدار برای افزایش تقاضا برای خورا
کاهش  کود و درعین‌حال  ین‌های  غنی از پروتئین و جایگز
است.  سنتی  ی  ز ر کشاو روش‌های  یست‌محیطی  ز ثرات  ا

این استارتاپ در صنعت غذاهای جایگزین به‌منظور تولید 
با  و  و سالم‌تر در دنیا پیشگام است  ایمن‌تر  موادغذایی 
قابلیت‌هایی که در اختیار دارد غذاهای بیشتری را با کمترین 
که  تولید می‌کند. »ینسکت« نخستین شرکتی است  تأثیر 
ی پروتئین کرمی را برای تولید غذای سگ  ی‌ساز مجوز تجار
کاملاً همگام با  کرده است. این شرکت  یافت  یکا در در آمر
پایی‌ها به‌منظور مواجهه با جنگل‌زدایی و به‌ویژه  خواست ارو
ی حرکت  یا برای دامپرور یافتن جایگزین‌هایی برای پروتئین سو
که در این شرکت نسبت به سایر  می‌کند. مسئله متفاوتی 
شرکت‌ها وجود دارد، این است که میزان رشد پنج‌ساله آن 15 
درصد کاهشی بوده و همچنین 579 میلیون دلار در راه توسعه 

کرده است. ی  حوزه فعالیتی خود سرمایه‌گذار

سرمایه‌گذاری 1.5 میلیارد دلاری شرکت »ایندیگو«

یکایی تأسیس‌شده در بوستون  « شرکت آمر شرکت »ایندیگو
ی  ز ر کشاو ی‌های  ر که در حوزه فناو 2014 است  در سال 
ی‌های دیجیتال  ی‌که با ترکیب فناور فعالیت می‌کند، به‌طور
ی را هم به تولیدکنندگان  ی، راه‌حل‌های پایدار با میکروبیولوژ
یداران غالت ارائه می‌کند. این استارتاپ علاوه‌بر  و هم به خر
بازار  یکی، یک پلتفرم لجستیک و یک  محصولات بیولوژ
یداران ارائه می‌دهد. این شرکت  آنلاین را به کشاورزان و خر
یکی از استارتاپ‌های پیشگام در حوزه ارائه راهکارهای 
ی پایدار در دنیا به شمار می‌رود که از پیشرفته‌ترین  کشاورز
ی و محصولات  ی، برنامه‌های پایدار حوزه‌های علم و فناور
به  کمک  برای  طبیعت  ز  ا نیز  و  ثبات‌شده  ا یکی  بیولوژ
کشاورزان برای تغذیه پایدار زمین استفاده می‌کند. این شرکت 
بر این اساس تأسیس‌شده که میکروب‌های موجود در گیاهان 

و اطراف آن پتانسیل بهبود قابل‌توجه محصول را در مواجهه با 
ی‌زا،  کتری‌های بیمار تنش‌هایی چون خشکی، گرما، سرما و با
ی پایدار را ارائه می‌دهند که  قارچ‌ها و حشرات داشته و ابزار
بهبود عملکرد محصول را در مواجهه با تغییرات آب‌وهوایی 
ی یکپارچه‌ای را  به دنبال دارد. این استارتاپ پلتفرم تجار
ایجاد کرده که کشاورزان و سایر شرکت‌کنندگان در صنعت 
ی را بپذیرند و از آن سود  را قادر می‌سازد فرصت‌های پایدار
ی  یکی و برنامه‌های پایدار ببرند. محصولات اصلی بیولوژ
در سراسر زنجیره تأمین ادغام می‌شوند تا چگونگی تولید، 
ی جهان را بهینه کنند. رشد  یع محصولات ضرور تأمین و توز
گزارش ‌شده و برای  پنج‌ساله این شرکت بالغ‌بر 7 درصد 
پیشبرد فعالیت‌های خود حدود یک میلیارد و 400 میلیون 

ی کرده است. دلار سرمایه‌گذار

ندا اظهری 
مترجم

سرمایه‌گذاری 3 میلیون دلاری شرکت »سنکراپ«

ی‌های  شرکت »سنکراپ« یک شرکت خرد فعال در زمینه فناور
آب‌وهوایی است که به کشاورزان کمک می‌کند تا خطرات 
یست‌محیطی محدود کنند. در  محصول خود را از اثرات ز
حالت عادی، کشاورزان مجبورند هر روز به محصولات 
ی‌ها باید آنها را  خود رسیدگی کرده و برای جلوگیری از بیمار
ی  سمپاشی سیستماتیک می‌کردند؛ اما با ورود به عصر کشاورز
ی شده‌اند  هوشمند، ایستگاه‌های هواشناسی در مزارع راه‌انداز
که داده‌های قابل‌اعتماد و دقیقی را ارائه می‌دهند. این داده‌ها 
قدرت تصمیم‌گیری را به کشاورزان می‌دهد تا وظایف روزانه 
یت ورودی‌های شیمیایی را منطقی‌تر  آنها ساده‌تر شده و مدیر
کرده و به آنها کمک کنند تا از محصولات خود مراقبت کنند 

ی  ی آنها را افزایش دهند. این استارتاپ از فناور و بهره‌ور
ی درمورد شرایط  ایستگاه هواشناسی برای ارائه اطلاعات فور
ی، شرایط رشد  آب‌وهوایی، تنش آبی، مراحل رشد گیاه، بیمار
آفات و موارد دیگر به کشاورزان استفاده می‌کند. این شرکت 
استارتاپی که در سال 2016 در فرانسه تأسیس شد، به بیش از 
20 هزار کشاورز و متخصص در بیش از 20 کشور خدمات‌رسانی 
می‌کند. هدف آنها، کمک به کشاورزان برای تصمیم‌گیری بهتر 
، عملکرد بهتر و کنترل بیشتر بر  یکرد راحت‌تر روزانه برای رو
یست‌محیطی است. این استارتاپ طی بازه پنج‌ساله  اثرات ز
ی  تا 90 درصد رشد یافت و حدود سه میلیون دلار سرمایه‌گذار

صرف توسعه فعالیت‌های شرکت کرد.

148 میلیون دلار سرمایه‌گذاری شرکت »اویشی فارم«

یشی فارم« در سال 2017 در نیوجرسی تأسیس  شرکت استارتاپی »او
ی عمودی سرپوشیده به‌منظور  شد. این شرکت در حوزه کشاورز
کیفیت بالا تخصص دارد. درواقع  پرورش و تولید توت‌فرنگی با
این شرکت بزرگ‌ترین مزرعه تولید توت‌فرنگی عمودی سرپوشیده 
را در دنیا در اختیار دارد که درتلاش است صنعت تولید و ارتقای 
استاندارد میوه‌های تازه را در آمریکا متحول کند. محققان فعال در 
ی فرایندهای  این استارتاپ از 50 ربات پیشرفته برای خودکارساز
رشد و برداشت محصول استفاده می‌کنند تا محصول را در تمام 
یه  طول سال بدون نیاز به آفت‌کش‌ها رشد دهند. این شرکت در فور
2024، حدود 134 میلیون دلار بودجه را برای توسعه عملیات و افتتاح 

ی  ی خورشیدی اختصاص داد. کشاورز تأسیسات جدید با انرژ
ی است که کمک می‌کند  عمودی مرز جدیدی از صنعت کشاورز
کشاورزان، میوه‌های تازه را درطول سال پرورش دهند. درواقع این 
ی را با طبیعت هماهنگ کرده و با ایجاد اطمینان  شرکت، فناور
از سالم بودن گیاهان، مزارع را بی‌نیاز از تمام آفت‌کش‌ها کرده و از 
ی عمودی راه  فضاهای موجود بهترین استفاده را می‌برند. کشاورز
ی و آینده مواد غذایی  جدید و رو به جلویی برای دستیابی به پایدار
در دنیاست. این شرکت در بازه پنج‌ساله رشد 43 درصدی را 
ثبت کرده و حدود 148 میلیون دلار نیز برای توسعه حوزه فعالیت، 

ی کرده است. سرمایه‌گذار

16 میلیون دلار سرمایه‌گذاری شرکت »بهارات آگری«

ی مستقر در هند  گری« یک پلتفرم کشاورز شرکت »بهارات آ
است که در سال 2017 افتتاح شد و توصیه‌های شخصی و 
ی به کشاورزان ارائه می‌دهد.  علمی را برای افزایش بازده کشاورز
یتمی LeanNutri این استارتاپ به کشاورزان در  پلتفرم الگور
یت مواد  یزی درطول فصل با تمرکز بر مدیر تصمیم‌گیری و برنامه‌ر
ی‌ها کمک می‌کند. این شرکت  مغذی و کنترل آفات و بیمار
فراتر از ارائه خدمات شخصی، یک بازار آنلاین برای محصولات 
… دارد.  ، تجهیزات و ی ازجمله کود، بذر ی مربوط به کشاورز ضرور
ی  ی و فناور درواقع این پلتفرم برای پر کردن خلأ بین کشاورز
ی شده که به کشاورزان در افزایش بازده محصولات  راه‌انداز

ی‌های علمی کمک می‌کند. این شرکت  مزرعه با استفاده از فناور
میلیون‌ها کشاورز را در مقیاس متوسط و بزرگ در هند هدف قرار 
داده و با استفاده از علم داده و مشاهده لحظه‌ای، مشاوره‌ای 
مبتنی بر داده‌ها را به آنها ارائه می‌دهند. با کمک این پلتفرم، 
ی بین 30 تا 40 درصد افزایش می‌یابد. این  بازده مزارع کشاورز
ی، سایر نیازهای  پلتفرم از طریق یک مدل ممتاز بازار کشاورز
ی ازجمله نهاده‌های محصول، ابزارهای مالی و مزرعه به  کشاورز
بازار را نیز برطرف می‌کند. رشد پنج‌ساله این شرکت نیز بسیار 
ی توسعه  یب‌به 15 میلیون و 700 هزار دلار رو قابل‌توجه بوده و قر

ی می‌کند. فعالیت‌های خود سرمایه‌گذار

سرمایه‌گذاری 61 میلیون دلاری شرکت »روبوویژن«

ی‌های  شرکت »روبوویژن« از دیگر شرکت‌های برتر حوزه فناور
یت سیستم‌های بینایی  ی است که پلتفرمی برای مدیر کشاورز
کرده  ایجاد  ی  ز ر کشاو بر هوش مصنوعی در بخش  مبتنی 
با  این استارتاپ  ی یادگیری عمیق سه‌‌بعدی  ر است. فناو
کاشت و برداشت  ی برای  ز ر کشاو بات‌های  ی ر توانمندساز
ی‌های  ن شدن صنعت فناور صحیح محصولات، منجر به مدر
که در سال 2009  یکی  ی شده است. این شرکت بلژ کشاورز
ی  افتتاح شده، امروزه توانسته است بیش از 600 ربات کشاورز
با کمک همین پلتفرم به صورت یکپارچه درآورد. این استارتاپ 
ی،  2024 توانست در مراحل ابتدایی سرمایه‌گذار در مارس 
کند. پلتفرم ساخت  حدود 42 میلیون دلار سرمایه را جذب 
این شرکت استارتاپی، استانداردهای جدیدی را برای بهبود 

ی تعیین کرده  کیفیت، کارآمدی و بازدهی محصولات کشاورز
است. این پلتفرم به کسب‌وکارها کمک می‌کند تا چالش‌های 
یت  اتوماسیون را با هوش مصنوعی مبتنی بر دید کامپیوتری به مز
بری می‌تواند راه‌حل‌های هوش مصنوعی  تبدیل کنند. هر کار
یا را با این پلتفرم هوش مصنوعی ایجاد کرده و دوباره آموزش  پو
به ماشین‌ها،  کردن قابلیت هوشمند بودن  با اضافه  دهد. 
بران می‌توانند فرایندهای اتوماسیون را بهینه کنند، ارزش را  کار
یع کنند. شرکت  ی و زمان ورود به بازار را تسر افزایش داده و نوآور
بات  ی برای بیش از 1000 ر یژن« امروزه برای تأمین انرژ بوو »رو
در بیش از 40 کشور انتخاب شده است. این شرکت در بازه 
پنج‌ساله رشد قابل‌توجهی را به دست آورد و حدود 60 میلیون 

و 700 هزار دلار تأمین سرمایه کرده است. 


